
 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 
Č.j: 859/2022 
 
Nová Květnice 
IČ: 09761331 
Na Příkopě 583/15 
110 00Praha 1 Staré Město 
        Květnice dne 25. srpna 2022 
 
 

R o z h o d n u t í  
 
Obecní úřad Květnice, jako příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 5, písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, rozhodl v řízení o žádosti: 

1) propoje plynovodu v ul. Lékořicové, místní komunikace na pozemku 543/37 k.ú. Květnice a 
2) propoje plynovodu v ul. Devětsilové , místní komunikace na pozemku 560/1 k.ú. Květnice, 

kterou dne 22.08. 2022 podala společnost, Nová Květnice, s.r.o. IČ: 09761331, zastoupená 
Vladimirem Gaponikem, ve věci zvláštního užívání místní komunikace  t a k t o : 
 

podle § 25 odst. (6), písm. c) 3., zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích  
 

                                                              povoluje  
 

zvláštní užívání místní komunikace 
1)  ul. Lékořicová, k.ú. Květnice (747751], okres Praha - východ, v místě u domu č.p. 244, 
2)  ul. Devětsilová, k.ú. Květnice (747751], okres Praha - východ, v místě u domu č.p. 119, které 

spočívá v provádění stavebních prací (umístění inženýrských sítí), při realizaci akce s názvem: 
„Propoj plynovodu do lokality Nová Květnice“, se zachováním silničního provozu v termínu 
od 10.10. 2022 do 11.11. 2022.    

 

Dopravní opatření: Po dobu realizace akce dojde ke zúžení vozovky v ul. Lékořicové obou směrech s 
průjezdní šířkou min. 5,00 m obousměrně a  ul. Devětsilová bude zcela uzavřena od křižovatky s ul. 
Ohnicovou  k vodoteči 
 

Název stavby: 
V místě: 
Investor stavby:  
Za průběh ZUK odpovídá: 
Termín provádění prací: 
Dopravní opatření:                                          

Propoj plynovodu v ul. Lékořicové  a v ul. Devětsilové v Květnici 
M. K. Lékořicová u č.p. 244 a Devětsilová u č.p. 119, k.ú. Květnice  
Nová Květnice s.r.o. IČ: 09761331 Na Příkopě 583/15, 110 00 Praha 1   
Ladislav Pokorný stavbyvedoucí Manabau s.r.o. tel.: 736660305 
od 10.10.2022 do   11.11. 2022 
stanovení PÚP a zúžení vozovky a chodníku   

 
 

Povolení se uděluje za dodržení těchto podmínek: 
 

1. Žadatel v místě dopravního omezení ul. Lékořicové zajistí bezpečný průjezd všech typů vozidel 
složek záchranného integrovaného systému, vozidel svozu komunálního a tříděného odpadu 
společností FCC, veškeré ostatní dopravy a bezpečnou chůzi chodcům.  Zajištění přístupnosti a 
vjezdu majitelům pozemků v části ul. Devětsilová, která bude uzavřená o křižovatky s Ohnicovou 

2. Pokud by bylo při povolené akci nutné podstatně změnit rozsah prací, nad rámec toho, jak byly 
v žádosti deklarovány a dojde-li tímto k potřebě podstatně změnit zvláštní užívání dotčené 
pozemní komunikace, je nutné tuto změnu bezodkladně projednat s našim silničním správním  
úřadem, popř. požádat o vydání nového povolení. 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

3. Při zvláštním užívání pozemní komunikace nesmí být tato znečišťována. Případné znečištění je 
povinen ten, kdo jej způsobí neprodleně bez průtahů odstranit, jinak se vystavuje postihu.  

4. Žadatel zajistí sjízdnost pozemní komunikace v okolí pracovního místa a schůdnost chodníku.  
5. Provoz na dotčeném úseku silnice smí být omezen max. na dobu uvedenou v rozhodnutí. Žadatel 

je povinen využít všech možností ke zkrácení doby omezení a zkrácení termínu oznámit zdejšímu 
oddělení.  

6. Při zvláštním užívání předmětné komunikace žadatel zajistí použití přechodného dopravního 
značení a dopravního zařízení k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu.  

7. Za průběh ZÚK odpovídá investor – Nová Květnice IČ: 09761331, prokurista Vladimir Gaponik 
Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Nová Květnice, s.r.o. IČ: 09761331,  
 

Odůvodnění 
Obecní úřad Květnice  - příslušný silniční správní úřad, obdržel žádost ve věci povolení zvláštního 
užívání místní komunikaci – Lékořicová a Devětsilová v k.ú. Květnice, Praha - východ, z důvodu 
provádění stavebních prací na akci: „Propoj plynovodu do lokality Nová Květnice “. V rámci realizace 
akce dojde ke zúžení vozovky, chodníku a uzavření neprůjezdné části MK Devětsilové z důvodu 
nutnosti částečně zasáhnout výkopem pro propojení do části jízdního pruhu.  
 

Obecní úřad Květnice jako věcně příslušný silniční správní úřad pro místní komunikace žádost dle 
předložených náležitostí posoudil, žádosti vyhověl a povolil zvláštní užívání předmětné komunikace 
za podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, neboť byly předloženy zákonem požadované 
náležitosti a úřad neshledal důvody žádosti nevyhovět. 

 
Poučení 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke                     
Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, prostřednictvím podání u                        
Obecního úřadu Květnice. Odvolání má odkladný účinek.  
 

Při nedodržení podmínek rozhodnutí odejme silniční správní úřad na základě § 25, odst. (3), zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vydané povolení. Nepovolené zvláštní užívání a nedodržení 
podmínek v rozhodnutí je skutkovou podstatou správního deliktu, za který bude uložena pokuta. 
 
 
 
 

Stanislav Plocek 
                starosta 
 
 
Podle položky 36 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byl stanovený správní 
poplatek ve výši 1000,-Kč bude uhrazen před započetím stavby na účet obce 24822201/0100 vedený u 
KB pobočka Říčany VS 8592022. 
 
 
 

Rozdělovník: 
-  Ladislav Pokorný stavbyvedoucí Manabau, s.r.o., V Zákopech 564/4 142 00 Praha 4 Pístnice 
-  Vladimir Gaponik prokurista společnost      
 


		2022-08-26T08:32:12+0200
	Stanislav Plocek




